
Protokół  Nr XLI/2022 
z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 25 października 2022 r. 

Obecni na sesji: 

- radni wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Zastępca Wójta Gminy Cewice, Sekretarz Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście, 
- radca prawny, 
- protokolant. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Kdler przywitał  wszystkich 
zebranych i otworzył  XLI sesję  Rady Gminy Cewice. W dalszej kolejności 
Przewodniczący Rady stwierdził  prawomocność  obrad, ponieważ  obecnych było 15 
radnych. 

Ad.2 

Pan Wiesław Kelier odczytał  porządek obrad, który przedstawiał  się  następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu bez odczytywania z ostatniej sesji Rady Gminy Cewice, która 

odbyła się  w dniu 28.09.2022 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 

2022, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXH/274/2021 Rady Gminy 
Cewice z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2022-2034, 
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a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
cl) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2023 rok, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień  z podatku od nieruchomości na 2023 rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działajiiość  Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za lasy ochronne 
położone w granicach Gminy Cewice będące w zarządzie Nadleśnictwa Cewice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 
Cewice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku publicznego na 2023 rok, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
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e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Sierakowice 
części zadań  Gminy Cewice w zakresie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
należnego strażakom ratownikom ochotniczych straży pożarnych z obszaru 
Gminy Cewice 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 
Maszewo Lęborskie, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice (obręb Karwica), 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  
nieruchomości stanowiącej mienie Gminy Cewice (obręb Cewice), 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
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c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, 

d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

16. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli pn.: „Analiza 
strategii, celów i wykorzystywania środków na realizacją  zadań  w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie Gminy Cewice za 2021 r." 

17. Sprawozdanie z wykonania uchwal Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
18. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków I opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

19. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
20. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
21. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
22. Zamknięcie obrad sesji. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał  się, czy ktoś  chciałby wnieść  uwagi 
do odczytanego porządku obrad. 

Nie wniesiono uwag do odczytanego porządku obrad XLI sesji Rady Gminy Cewice. 
W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie odczytany 
porządek obrad sesji Rady Gminy: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z XL sesji sporządzono 
w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, był  przesłany wszystkim radnym 
do zapoznania się, a także godzinę  przed sesją  wyłożony był  do wglądu w sali obrad 
nr 1 Urzędu Gminy, w celu zapoznania się. 

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono cło głosowania nad przyjęciem 
protokołu z XL sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Pan Wiesław Kelier odczytał  treść  punktu 4 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2022. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Natomiast autopoprawkę  
w 1 przedstawionej uchwały omówiła Pani Skarbnik - M. Franciszczak: 

wpierwotnej wersji Y  1  brzmiał  następująco. 

W uchwale Nr XXXJI/27572021  Rady Gminy Cewice z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Cewice na 2022 rok wprowadza się  
następujące zmiany: 

1. W wyniku dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr I do niniejszej 
uchwały, ustała się  dochody budżetu w wysokości 63.793.299,24 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 60.905.029,47 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 2.888.269,77 zł. 

2. W wyniku dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, ustała się  wydatki budżetu w wysokości 72.294.095,61 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące — 58.010.674,01 zł, 

2) wydatki majątkowe — 14.283.421,60 zł, 

a) zadania inwestycyjne roczne w wysokości 7.687.416,67 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

b) zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć  w ramach wieloletniej 
prognozy finansowej w wysokości 6.596.004,93 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3a do niniejszej uchwały. 

3. 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 8.500.796,37 zł  
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z emisji obligacji komunalnych w wysokości 4.724.000,00 zł, 
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2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z roz]iczenia dochodów i wydatków nimi snansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

odrębnych ustawach w wysokości 84.584,15 zł, 

3) z wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 3.692.212,22zł. 

4. 4 otrzymuje brzmienie: „Ustala się  przychody budżetu w wysokości 
10.297.086,14 zł  oraz rozchody budżetu w wysokości 1.796.289,77 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały." 

5. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

. po zmianach 1 otrzymaŁ  nas4pujące brzmienie: 

W uchwale Nr XXXII/275/2021 Rady Gminy Cewice z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Cewice na 2022 rok wprowadza się  
następujące zmiany: 

1. W wyniku dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, ustala się  dochody budżetu w wysokości 63.793.299,24 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 60.905.029,47 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości 2.888.269,77 zł. 

2. W wyniku dokonanych zmian, stanowiących załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały, ustala się  wydatki budżetu w wysokości 72.294.095,61 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące — 58.000.674,01 zł, 

2) wydatki majątkowe — 14.293.421,60 zł, 

a) zadania inwestycyjne roczne w wysokości 7.697.416,67 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

b) zadania inwestycyjne ujęte w wykazie przedsięwzięć  w ramach wieloletniej 
prognozy finansowej w wysokości 6.596.004,93 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3a do niniejszej uchwały. 

3. 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 8.500.796,37 zł  
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z emisji obhgacji komunalnych w wysokości 4.724.000,00 zł, 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

odrębnych ustawach w wysokości 84.584,15 zł, 
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3) z wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 3.692.212,22zł. 

4. 4 otrzymuje brzmienie: „Ustała się  przychody budżetu w wysokości 
10.297.086,14 zł  oraz rozchody budżetu w wysokości 1.796.289,77 zł  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały." 

5. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do nmiejszej 
uchwały. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że autopoprawka wynika z mniejszej kwoty w wydatkach 
bieżących ( tj. o 10.000,00 zł) przeznaczonej na termomodernizację  dachu 
w budynku Urzędu Gminy w Cewicach i przeniesienia tej kwoty w wydatki 
majątkowe. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła pozytywną  
opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani Anna 
Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Przewodniczący Rady zapytał  się, czy wnioskowana kwota na wypłatę  dodatków 
węglowych dla mieszkańców Gminy Cewice zabezpiecza potrzeby mieszkańców 
naszej Gminy? 

Pan Wójt poinformował, że o te środki Gmina występuje etapowo do Wojewody wg 
kolejności składanych wniosków. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały ze zgłoszoną  autopoprawką  
w1: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 6 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XXXH/274/2021 Rady Gminy Cewice 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Cewice na lata 2022-2034. 

Wyjaśnień  do uchwały udzieliła Pani M. Franciszczak — Skarbnik Gminy Cewice na 
podstawie uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Zaznaczyła, że autopoprawka w uchwale budżetowej ma również  te same 
konsekwencje w omawianym projekcie uchwały. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Cewice przedstawił  opinię  pozytywną  do odczytanego projektu uchwały. 

Pani Maria Bachan — Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła opinię  
pozytywną  do projektu uchwały. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  
Pani Anna Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji Infrastruktury 
Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały ze zgłoszoną  zmianą: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 
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Ad.6 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 6 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. Następnie podkreśliła, 
że jest to niełatwa decyzja i zwróciła uwagę  na wysokość  inflacji w Polsce, 
co przełożyło się  na podwyższenie podatków, aby Gmina mogła zachować  płynność  
finansową. 

Przewodniczący Rady również  uzasadnił  decyzję  o podnoszeniu wysokości stawek 
podatku od nieruchomości rosnącymi kosztami życia w kraju. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.7 

Pan Wiesław Keiler odczytał  treść  punktu 7 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zwolnień  z podatku od nieruchomości na 2023 rok. 

Pan Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 
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Ad.8 

Pan Wiesław Kełier odczytał  treść  punktu 8 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Cewicach. 

Pan G. Partyka — Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił  
niniejszy projekt uchwały na podstawie uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu. 

Radni pytań  I uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono cło głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.9 

Pan W. Keller odczytał  treść  punktu 9 porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie 
zaopiniowania wniosku o uznanie za lasy ochronne położone w granicach Gminy 
Cewice będące w zarządzie Nadleśnictwa Cewice. 

Pan Wiesław Keller Przewodniczący Rady Gminy Cewice udzielił  wyjaśnień  
do niniejszej uchwały. Poinformował, że podjęcie tejże uchwały nie rodzi żadnych 
skutków negatywnych dla budżetu Gminy I że grunty leśne w obrębie lasów 
ochronnych objęte są  100%  stawką  podatkową  tak jak inne grunty leśne. Ponadto 
wyjaśnił, że Nadleśnictwo Cewice aktualnie opracowuje plan urządzenia lasu na 
kolejne dziesięciolecie. Istotnym aspektem takiego planu jest określenie areału lasów 
ochronnych. Są  to lasy służące ochronie gleby, wód, zawarte są  tam również  
powierzchnie doświadczalne i inne różne formy ochrony przyrody oraz lasy obronne. 
Dla mieszkańców Gminy wiąże się  to jedynie z wartością  i atrakcją  przyrodniczą. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
I Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
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za- 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 10 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Cewice 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność  
pożytku publicznego na 2023 rok. 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna A. Kubica przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały w 
imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy 
Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 11 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie Gminie Sierakowice części zadań  Gminy 
Cewice w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 
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Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 12 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom 
ratownikom ochotniczych straży pożarnych z obszaru Gminy Cewice. 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie midi, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 13 porządku obrad: podjęcie uchwały 
sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Maszewo Lęborskie. 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 14 porządku obrad: podjęcie uchwały 
sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  nieruchomości stanowiącej 

mienie Gminy Cewice (obręb Karwica). 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
I Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady odczytał  treść  punktu 15 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  nieruchomości stanowiącej 
mienie Gminy Cewice (obręb Cewice). 

Wójt - Jerzy Bańka udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie 
uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
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za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 16 

Pani Maria Bachan odczytała wnioski Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Cewice zawarte w protokole z przeprowadzonej kontroli pn.: „Analiza 
strategii, celów i wykorzystywania środków na realizacją  zadań  w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 
Cewice za 2021 r." 

Przewodniczący Rady - Pan W. Keller podziękował  Zespołowi Kontrolnemu Komisji 
Rewizyjnej za wnikliwą  kontrolę. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego protokołu kontroli nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania protokołu wraz z wypracowanymi wnioskami: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad. 17 

Wójt Gminy Cewice na początku poinformował, że uchwały z ostatniej sesji zostały 
przekazane do organów nadzoru, które jak dotąd nie wniosły uwag. Następnie 
przedstawił  blok informacyjny na poniższe tematy: 

• VII Forum Sołtysów Powiatu Lęborskiego podczas którego nagrodzono 
3 Sołtysów z terenu Gminy Cewice, 

• dokonywanie pomiarów prędkości przez Policję  przy drogach wojewódzkich 
nr 212 i 214 na terenie Gminy Cewice, 

• dodatek węglowy i dystrybucja węgla dla mieszkańców Gminy Cewice, 

• pożary w Kamieńcu, 

• bezpłatny transport door-to-door dla mieszkańców powiatu lęborskiego, 
• procedury przetargowe i realizacja inwestycji prowadzonych przez Urząd Gminy 

Cewice. 

14 



Ad. 18 

Przewodniczący Rady odczytał  n/w wnioski wypracowane prze komisje stałe Rady 
Gminy Cewice: 

pismo nr OSD.0003.2.1.2022 z dnia 05.10.2022 r. - wnioski Komisji Oświaty, 
Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice (załącznik nr 
15 do niniejszego protokołu). 

Za niniejszym wnioskiem radni Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Radny M. Grybisz opuścił  obrady XLI sesji Rady Gminy Cewice. Stan rady — 14 
Radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał  n/w opinie wypracowane prze komisje 
stałe Rady Gminy Cewice: 

a) pismo nr OSD.0012.1.9.2022 z dnia 29.09.2022 r. - opinia Komisji Budżetu i 
Rozwoju Rady Gminy Cewice (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu), 

b) pismo nr OSD.0012.3.13.2022 z dnia 29.09.2022 r. - opinie Komisji 
Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Cewice (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu), 

c) pismo nr OSD.0012.2.10.2022 z dnia 05.10.2022 r. - opinia Komisji Oświaty, 
Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice (załącznik 
nr 19 do niniejszego protokołu), 

d) pismo nr OSD.0012.5.1.2022 z dnia 05.10.2022 r. - opinia Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Cewice (załącznik nr 20 do niniejszego protokołu), 

e) pismo nr OSD.0012.1.10.2022 z dnia 07.10.2022 r. - opinie Komisji Budżetu i 
Rozwoju Rady Gminy Cewice (załącznik nr 21 do niniejszego protokołu), 

f) pismo nr OSD.0012.3.15.2022 z dnia 07.10.2022 r. - opinie Komisji 
Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Cewice (załącznik nr 22 do niniejszego protokołu), 

g) pismo nr OOS.0012.4.2.2022 z dnia 07.10.2022 r. - opinia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice (załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 

Ponadto Przewodniczący Rady poprosił  o przygotowywanie planów pracy komisji 
stałych na przyszły rok oraz sprawozdań  z działalności komisji w 2022 r. 
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Ad. 19 

Radny Z. Tryba miał  pytania odnośnie uchwały z punktu 12 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom ochotniczych 
straży pożarnych z obszaru Gminy Cewice. Poinformował, że należy sprecyzować  za 
co (tj. „za godzinę") wypłacany jest ekwiwalent pieniężny. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w 1 jest napisane, że „ustala się  wysokość  
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom ochotniczych straży 
pożarnych z obszaru Gminy Cewice, naliczanego za każdą  rozpoczętą  godzinę  od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej." 
Radna A. Kubica zapytała się  o własność  działek w Cewicach, gdyż  tam są  
wykonywane pomiary przez jakieś  osoby. 

Wójt to sprawdzi. 

Radna M. Reclaf poinformowała, że LOT „Ziemia Lęborska-Łeba" organizuje kurs 
na przewodnika turystycznego PTTK z uprawnieniami na powiat słupski, lęborski, 
wejherowski. Spotkanie organizacyjne odbędzie się  29 października br., o godz. 
10:00 na terenie Stacji Kultura w budynku dworca PKP w Lęborku. Kurs będzie 
trwał  przez okres około trzech miesięcy. Zajęcia odbywać  się  będą  w soboty 
i niedziele. Kurs jest odpłatny (ok. 1.300,00 zł). 

Ad. 20 

W związku z brakiem interpelacji, zapytań, postulatów i oświadczeń  zgłaszanych na 
poprzedniej sesji, nie ma również  na nie odpowiedzi. 

Ad. 21 

Sołtysi nie zabrali głosu w tym punkcie. 

Ad. 22 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLI sesji Przewodniczący Rady Pan 
Wiesław Kelier podziękował  zebranym za przybycie, a następnie zamknął  obrady 
o godz. 14°. 

Protokół  sporządziła: 
Dnia 31.10.2022 

PR ZE CD RADY 

 

   

WieswJ ]iier 
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